
 

 

                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

       31.10.2018                                                                                      №     1221                  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Вязниковского района от 

28.04.2014 № 481  

 

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования  

Вязниковский район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в постановление администрации Вязниковского района от 

28.04.2014 № 481 «Об утверждении муниципальной программы Вязниковского 

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Вязниковского района» следующие изменения:  

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В целях реализации  Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации 

доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-

коммунальных услуг», государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, Стратегии социально-

экономического развития Владимирской области до 2030 года, утвержденной 

Указом Губернатора области от 02.06.2009 № 10, и постановления Губернатора 

области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной программы 

Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:». 

1.2. В приложении к постановлению: 

1.2.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы Вязниковского 

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Вязниковского района» строку «Объемы  и источники финансирования 

муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы  и источники 

финансирования 

Общий объем средств, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы 

 



2 

 

муниципальной программы  (прогнозная оценка), составляет 360903,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

- федеральный бюджет – 27493,9 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 202129 тыс. рублей; 

- местный бюджет – 56689 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 74591,8 тыс. 

рублей.». 

1.2.2. В разделе III. «Основные цели и задачи Муниципальной программы         

с указанием сроков ее реализации, а также целевых показателей»: 

1.2.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Приоритеты районной политики в сфере жилищного строительства 

определены в соответствии с приоритетами и целями государственной политики в 

сфере жилищного строительства, установленными на федеральном уровне: 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по 

обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем 

и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», Концепцией 

долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на 

период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 17.11.2008 № 1662-р; государственной программой Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, государственной 

программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Владимирской области», утвержденной постановлением 

Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390.». 

1.2.2.2. Абзац 8 изложить в следующей редакции: 

«- снижение стоимости 1 кв. метра жилья путем увеличения объема ввода в 

эксплуатацию жилья;». 

1.2.2.3. Абзац 12 изложить в следующей редакции: 

«- увеличение объема ввода в эксплуатацию жилья и объектов 

инфраструктуры на вовлеченных в экономический оборот земельных участках, а 

также на неиспользуемых или используемых неэффективно земельных участках, 

находящихся в государственной собственности, муниципальной собственности, 

государственная собственность на которые не разграничена;». 

1.2.3. В разделе V. «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых         

результатов от реализации Муниципальной программы»: 

1.2.3.1. Абзац 19 изложить в следующей редакции: 

«- предоставление «ВГИФ» ипотечных жилищных кредитов не менее чем 

24 единицы.». 

1.2.3.2. Абзац 20 изложить в следующей редакции: 

«Планы комплексного освоения территорий и планы реконструкции 

застроенных территорий для массового строительства жилья будут 

скоординированы с документами территориального планирования и 

градостроительного зонирования, предусматривающими согласованное развитие 



3 

 

социальной и инженерной (включая дорожную и коммунальную) инфраструктур 

с учётом прогнозов по размещению новых производств и созданию новых 

рабочих мест.». 

1.2.4. Раздел  VI. «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

«VI. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Вязниковского района с 

учетом иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального 

образования поселок Никологоры,  муниципального образования поселок Мстера, 

муниципального образования «Город Вязники» в соответствии с соглашениями. 

Общий объем финансирования программы в 2014 - 2020 годах составит: 

за счет всех источников финансирования   360903,7 тыс. рублей,  

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 27493,9 тыс. рублей;  

за счет средств областного бюджета – 202129 тыс. рублей, в том числе за 

счет иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального 

образования «Город Вязники» - 636 тыс. рублей, муниципального образования 

поселок Никологоры - 120 тыс. руб.; 

за счет средств местного бюджета – 56689 тыс. рублей, в том числе за счет 

иных межбюджетных трансфертов, переданных от муниципального образования 

поселок Никологоры – 287,5 тыс. рублей; муниципального образования «Город 

Вязники» - 260,6 тыс. рублей; муниципального образования поселок Мстера – 

364,4 тыс. руб.; 

за счет внебюджетных средств – 74591,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования Муниципальной программы подлежит ежегодному 

уточнению. 

Расчетной базой для определения объема ресурсного обеспечения 

программы за счет средств районного бюджета является актуальная версия 

аналитического распределения расходов районного бюджета в рамках 

Муниципальной программы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

(аналитическое распределение средств районного бюджета по главным 

распорядителям средств).  

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и 

областного бюджетов  произведена на основе нормативов софинансирования, 

определенных условиями подпрограмм и другими  нормативными  документами. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета Вязниковского района 

представлены в Приложении № 3 к муниципальной программе.». 

1.2.5. В приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения о 

показателях (индикаторах) муниципальной программы Вязниковского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Вязниковского 

района» и их значениях» строку «Подпрограмма 7 «Ипотечное жилищное 



4 

 

кредитование населения Вязниковского района»» изложить в редакции согласно 

приложению № 1. 

1.2.6. Приложение № 3 к муниципальной программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

1.2.7. В приложении № 5 к муниципальной программе «Подпрограмма 2 

«Стимулирование развития жилищного строительства»: 

1.2.7.1.  Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

разделе «I. Паспорт Подпрограммы 2 «Стимулирование развития жилищного 

строительства» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники  

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь 

период ее реализации составляет 74530,2  тыс. 

рублей,  

- за счет средств областного бюджета 53093,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 г. -      0 тыс. руб., 

2015 г. – 6459,7 тыс. руб., 

2016 г. -  3763,6 тыс. руб., 

2017 г. - 0 тыс. руб., 

2018 г. -  0 тыс. руб., 

2019 г. -  13050 тыс. руб., 

2020 г. -  29820 тыс. руб., 

- за счет средств местного бюджета 21436,9  тыс. 

рублей,   в том числе: 

2014 г. – 0 тыс. руб., 

2015 г. – 1814,7 тыс. руб., 

2016 г. -  562,2 тыс. руб., 

2017 г. – 0 тыс. руб., 

2018 г. -  0 тыс. руб., 

2019 г.-   9080 тыс. руб., 

2020 г. -  9980 тыс. руб.». 

1.2.7.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2014 - 2020 годах составит: 

за счет всех источников финансирования – 74530,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета – 53093,3 тыс. рублей; 

за счет средств местных бюджетов – 21436,9 тыс. рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы по годам указан 

в таблице 2. 

Таблица 2 

(тыс. рублей) 

 



5 

 

В том числе по годам: Источники 

финанси-

рования 

Всего за 

2014 -   

 2020 гг. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. На развитие малоэтажного жилищного строительства на территории района

областной 

бюджет <*> 

- - - - - - - - 

местный 

бюджет 

- - - - - - - - 

Итого по  

подразделу 1 

- - - - - - - - 

2. На обеспечение  инженерной  и  транспортной  инфраструктурой  земельных 

участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального 

жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте 

до 18 лет 

областной 

бюджет <*> 

53093,3 - 6459,7 3763,6 0 0 13050 29820 

местный 

бюджет  

21436,9  - 1814,7 562,2 0 0 9080 9980 

Итого по 

подразделу 2. 

74530,2 - 8274,4 4325,8 0 0 22130 39800 

Итого по 

разделам 1 и 2  

74530,2 - 8274,4 4325,8 0 0 22130 39800»

1.2.7.3. Приложение к Подпрограмме 2 «Стимулирование развития 

жилищного строительства»  изложить в редакции согласно приложению № 3.   

1.2.8. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма 4 

«Обеспечение жильем молодых семей Вязниковского района»: 

1.2.8.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» в 

разделе «I. Паспорт Подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей 

Вязниковского района» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы 

составляет 49763,9 тыс. руб., из них: 

- средства федерального бюджета – 7622,0 тыс. 

руб.*, в том числе: 

2014 год – 739,6 тыс. руб.; 

2015 год – 962,5 тыс. руб.; 

2016 год – 1292,8 тыс. руб.; 

2017 год – 1623,7 тыс. руб.; 

2018 год – 1383,4 тыс. руб.; 

2019 год – 810 тыс. руб.; 

2020 год – 810 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 7729,6 тыс. руб., 

в том числе:  

2014 год – 866,1 тыс. руб.; 



6 

 

2015 год – 901,3 тыс. руб.; 

2016 год – 1590,6 тыс. руб.; 

2017 год – 990,5 тыс. руб.; 

2018 год – 1505,1 тыс. руб.; 

2019 год – 938 тыс. руб.; 

2020 год – 938 тыс. руб.; 

- средства местного бюджета – 7340,7 тыс. руб., в 

том числе:  

2014 год – 1000 тыс. руб.; 

2015 год – 1000 тыс. руб.; 

2016 год – 1181,2 тыс. руб.; 

2017 год – 1000 тыс. руб.; 

2018 год – 1059,5 тыс. руб.; 

2019 год – 1100 тыс. руб.; 

2020 год – 1000 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства – 27071,6 тыс. руб., в 

том числе:  

2014 год – 3065,3 тыс. руб.; 

2015 год – 4396,4 тыс. руб.; 

2016 год – 3105,9 тыс. руб.; 

2017 год – 1973,6 тыс. руб.; 

2018 год – 4324,4 тыс. руб.; 

2019 год – 5103 тыс. руб.; 

2020 год – 5103 тыс. руб.» 

1.2.8.2. Раздел  «VI. Ресурсное обоснование Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обоснование Подпрограммы 

 Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 

реализации составляет 49763,9 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 7622 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 7729,6 тыс.  рублей; 

- средства бюджета района – 7340,7 тыс. рублей; 

- собственные и заемные средства молодых семей –27071,6 тыс. рублей. 

2. Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 1. 

Таблица 1 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

 

Всего за  

           В том числе по годам:             Источники 

финанси-

рования 2014 - 

 2020 гг. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

федеральный 

бюджет <*> 

7622 739,6 962,5 1292,8 1623,7 1383,4 810 810 

областной 

бюджет <**> 

7729,6 866,1 901,3 1590,6 990,5 1505,1 938 938 

местный 

бюджет        

7340,7 1000 1000 1181,2 1000 1059,5 1100 1000 

собственные 

и заемные 

средства 

молодых  

семей <***> 

27071,6 3065,3 4396,4 3105,9 1973,6 4324,4 5103 5103 

ИТОГО:           49763,9 5671 7260,2 7170,5 5587,8 8272,4 7951 7851 

<*> Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению по результатам конкурсного отбора. 

<**> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<***> Объемы собственных и заемных средств молодых семей определены 

расчетно. 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможности бюджета муниципального 

образования на соответствующий год, а также возможностей молодых семей - 

участников Подпрограммы. Средства федерального бюджета выделяются на 

конкурсной основе по итогам участия в федеральном конкурсе региональных 

программ обеспечения жильем молодых семей.». 

1.2.8.3. В приложении № 1 к Подпрограмме 4 «Обеспечение жильем 

молодых семей Вязниковского района» строку 6. «Меры государственной 

поддержки обеспечения жильем молодых семей» раздела VII. «Перечень 

программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 4. 

1.2.8.4.   В приложении № 2 к Подпрограмме 4 «Обеспечение жильем 

молодых семей Вязниковского района» «Правила предоставления молодым 

семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования»: 

1.2.8.4.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который 

предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, 

путем внесения соответствующих средств на счет эскроу.»; 

1.2.8.4.2. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«В настоящих Правилах под нуждающимися в жилых помещениях понимаются 

молодые семьи, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, признанные для 

цели участия в основном мероприятии органами местного самоуправления по 



8 

 

месту их постоянного жительства нуждающимися в жилых помещениях после 1 

марта 2005 года по тем же основаниям, которые установлены статьей 51 

Жилищного кодекса Российской Федерации для признания граждан 

нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, вне зависимости от того, поставлены ли они на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях.»; 

1.2.8.4.3. В пункте 18: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«18. Для участия в Подпрограмме в целях использования социальной 

выплаты в соответствии с подпунктами а) – д) и ж) пункта 2 настоящих Правил 

молодая семья подает в жилищную комиссию администрации Вязниковского 

района (далее – комиссия)  следующие документы:»; 

б) дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»; 

1.2.8.4.4. Пункт 19 дополнить подпунктом «и» следующего содержания: 

«и) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»; 

1.2.8.4.5. Подпункт 22.3. пункта 22. изложить в следующей редакции: 

«22.3. В течение тридцати дней со дня получения выписок из списка 

претендентов и резервного списка, в случае, если на момент формирования 

списка претендентов, резервного списка возраст хотя бы одного из членов 

молодой семьи превышает 35 лет, принимает решение об исключении такой 

семьи из списка молодых семей - участников Подпрограммы.»; 

1.2.8.4.6. Абзац второй пункта 27. изложить в следующей редакции: 

«а) предусмотренные подпунктами б) – д) пункта 18 настоящих Правил, - в 

случае использования социальных выплат в соответствии с подпунктами а) – д) и 

ж) пункта 2 настоящих Правил;»; 

1.2.8.4.7. Пункт 33. изложить в следующей редакции: 

«33. Распорядитель счета имеет право использовать социальную выплату 

для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц жилого 

помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья, уплаты цены 

договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в качестве 

объекта долевого строительства жилое помещение, или для строительства жилого 

дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям 

населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для 

постоянного проживания. 

Приобретаемое жилое помещение (в том числе являющееся объектом 

долевого строительства) должно находиться или строительство жилого дома 

должно осуществляться на территории Владимирской области. 

В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами 

«а» - «д» и «ж» пункта 2 настоящих Правил общая площадь приобретаемого 

жилого помещения (строящегося жилого дома, жилого помещения, являющегося 



9 

 

объектом долевого строительства) в расчете на каждого члена молодой семьи, 

учтенного при расчете размера социальной выплаты, не может быть меньше 

учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами 

местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения 

или строительства жилого дома. 

В случае использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом 

«е» пункта 2 настоящих Правил общая площадь приобретаемого жилого 

помещения (строящегося жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи 

на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое 

помещение (жилой дом) не может быть меньше учетной нормы общей площади 

жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях 

принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте 

приобретения жилого помещения или строительства жилого дома. 

Молодые семьи - участники Подпрограммы могут привлекать в целях 

приобретения жилого помещения (строительства жилого дома, уплаты цены 

договора участия в долевом строительстве) собственные средства, средства 

материнского (семейного) капитала и средства кредитов или займов, 

предоставляемых любыми организациями и (или) физическими лицами.»; 

1.2.8.4.8. Абзац второй пункта 34. изложить в следующей редакции: 

«В договоре купли-продажи жилого помещения или договоре 

строительного подряда указываются реквизиты свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший 

свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого будут 

осуществляться операции по оплате жилого помещения или жилого дома, 

приобретаемого или строящегося на основании этого договора купли-продажи 

жилого помещения или договора строительного подряда, а также определяется 

порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной 

выплаты.»; 

1.2.8.4.9. Пункт 38. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае использования средств социальной выплаты на цель, 

предусмотренную подпунктом «ж» пункта 2 настоящих Правил, допускается 

указание в договоре участия в долевом строительстве в качестве участника 

(участников) долевого строительства одного из супругов или обоих супругов. При 

этом лицо (лица), являющееся участником долевого строительства, представляет 

в орган местного самоуправления нотариально заверенное обязательство 

переоформить жилое помещение, являющееся объектом долевого строительства, 

в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на 

получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после принятия объекта 

долевого строительства.»; 

1.2.8.4.10. После пункта 40. дополнить пунктом 40(1) следующего 

содержания: 

«40(1). В случае направления социальной выплаты на цель, 

предусмотренную подпунктом «ж» пункта 2 настоящих Правил, распорядитель 



10 

 

счета представляет в банк договор банковского счета, договор участия в долевом 

строительстве и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для 

уплаты цены договора участия в долевом строительстве в части, превышающей 

размер предоставляемой социальной выплаты. 

В договоре участия в долевом строительстве указываются реквизиты 

свидетельства о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, 

орган, выдавший свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с 

которого (которых) будут осуществляться операции по уплате цены договора 

участия в долевом строительстве, а также определяется порядок уплаты суммы, 

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.». 

1.2.9. В приложении № 8 к муниципальной программе «Подпрограмма 5 

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

отдельных категорий граждан, установленных законодательством»: 

1.2.9.1. В разделе «I. Паспорт Подпрограммы 5 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан, 

установленных законодательством»: 

1.2.9.1.1. Строку «Цель Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Цель Подпрограммы: Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем отдельных категорий 

граждан Вязниковского района, состоящих на 

учете нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, перед которыми государство имеет 

обязательство по обеспечению жилыми 

помещениями в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством 

Владимирской области» 

1.2.9.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы:  

Объем финансирования Подпрограммы на весь 

период  ее  реализации  составляет  27838,9 тыс. 

руб., из них: 

- за счет средств федерального бюджета – 19871,9 

<*>тыс. руб., в том числе: 

2014 г. – 4027,6 тыс. руб., 

2015 г. – 1776,8 тыс. руб., 

2016 г. -  3563 тыс. руб., 

2017 г. – 3563 тыс. руб., 

2018 г. -  1187,7 тыс. руб., 

2019 г.-   2876,9 тыс. руб., 

2020 г. -  2876,9 тыс. руб., 

- за счет средств областного бюджета – 2758,7 

<**> тыс. руб., в том числе: 

2014 г. – 513 тыс. руб., 



11 

 

2015 г. – 300,8 руб., 

2016 г. -  396,9 тыс. руб., 

2017 г. – 308,7 тыс. руб., 

2018 г. -  380,7 тыс. руб., 

2019 г.-   473,8 тыс. руб., 

2020 г. -  384,8 тыс. руб., 

- за счет внебюджетных средств – 5208,3 тыс. руб., 

в том числе: 

2014 г. – 587 тыс. руб., 

2015 г. – 1050 тыс. руб., 

2016 г. -  403,1 тыс. руб., 

2017 г. – 753,3 тыс. руб., 

2018 г. -  619,3 тыс. руб., 

2019 г.-   897,8 тыс. руб., 

2020 г. -  897,8 тыс. руб.». 

1.2.9.2. В разделе III. «Основные цели и задачи Подпрограммы с 

указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых показателей» абзац 

первый изложить в следующей редакции: 

«Целью реализации Подпрограммы является создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан 

Вязниковского района, состоящих на учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, перед которыми государство имеет обязательство по 

обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Владимирской области.». 

1.2.9.3. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

  Общий объем финансирования, необходимый для предоставления 

социальных выплат Подпрограммы на весь период ее реализации, составляет   

27838,9 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 19871,9 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 2758,7 тыс.  рублей; 

- собственные и заемные средства молодых семей – 5208,3 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 1. 

Таблица 1 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

(тыс. рублей) 

В том числе по годам:             Источники 

финанси-

рования 

Всего за  

2014 -   

2020 гг. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

федеральный 

бюджет  <*> 

19871,9 4027,6 1776,8 3563 3563 1187,7 2876,9 2876,9



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областной 

бюджет<**> 

2758,7 513 300,8 396,9 308,7 380,7 473,8 384,8 

Собственные и 

заемные сред-

ства  <***> 

5208,3 587 1050 403,1 753,3 619,3 897,8 897,8 

ИТОГО:             27838,9 5127,6 3127,6 4363 4625 2187,7 4248,5 4159,5

<*> Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению. 

<**> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<***> Объемы средств внебюджетных источников определены расчетно. 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы должны 

обеспечить возможность реализации мероприятий, направленных на достижение 

ее целей и задач (таблицы 2, 3). 

Таблица 2 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления жилищных 

субсидий, единовременных денежных выплат ветеранам, инвалидам и семьям, 

имеющим детей-инвалидов 

                                                                                                            (тыс. рублей) 

Всего за В том числе по годам: Источники 

финанси-

рования 
2014 -   

 2020 гг. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Федеральный 

бюджет<*> 19871,9 4027,6 1776,8 3563 3563 1187,7 2876,9 2876,9

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - - - 

ИТОГО: 19871,9 4027,6 1776,8 3563 3563 1187,7 2876,9 2876,9

<*> Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению. 

Таблица 3 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления жилищных 

субсидий работникам бюджетной сферы 

(тыс. рублей) 

В том числе по годам: 
Источники 

финансирования 

Всего за 

2014 -   

 2020 гг. 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

федеральный  - - - - - - - - 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджет         

областной 

бюджет <*> 

2758,7 513 300,8 396,9 308,7 380,7 473,8 384,8 

внебюджетные 

источники<**> 

5208,3 587 1050 403,1 753,3 619,3 897,8 897,8 

ИТОГО: 7967 1100 1350,8 800 1062 1000 1371,6 1282,6 

<*> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<**> Объемы средств внебюджетных источников определены рассчетно.». 

1.2.9.4.  В приложении к Подпрограмме 5 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан, 

установленных законодательством» раздела VII «Перечень программных 

мероприятий»: 

1.2.9.4.1. Наименование строки 1. изложить в редакции согласно 

приложению № 5; 

1.2.9.4.2. Строку 5. «Меры государственной поддержки необходимые для 

реализации Подпрограммы<*>» изложить в редакции согласно приложению № 6. 

1.2.10.  В приложении № 9 к муниципальной программе «Подпрограмма 6 

«Обеспечение жильем многодетных семей Вязниковского района»: 

1.2.10.1. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

раздела «I. Паспорт Подпрограммы 6 «Обеспечение жильем многодетных семей 

Вязниковского района» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 

реализации составляет 31154,1  тыс. рублей, из них: 

- за счет средств областного бюджета 10264,6 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 г. – 2494,8тыс. руб., 

2016 г. – 567 тыс. руб., 

2017 г. – 0 тыс. руб., 

2018 г. – 1598,9 тыс. руб., 

2019 г. – 3109,18 тыс. руб., 

2020 г. – 2494,8 тыс. руб.; 

- за счет средств местного бюджета  1077,6  тыс. рублей,   

в том числе: 

2015 г. – 214,2 тыс. руб., 

2016 г. – 63 тыс. руб., 

2017 г. – 0 тыс. руб., 

2018 г. – 177,7 тыс. руб., 

2019 г. – 345,5 тыс. руб., 

2020 г. – 277,2 тыс. руб.; 

-внебюджетные источники  19811,9 тыс. рублей,  в том 



14 

 

числе: 

2015 г. - 5633 тыс. руб., 

2016 г. - 1340 тыс. руб., 

2017 г. – 0 тыс. руб., 

2018 г. – 2542,9 тыс. руб., 

2019 г. - 5148 тыс. руб., 

2020 г. - 5148 тыс. руб.». 

1.2.10.2. Раздел VI. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«VI. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее 

реализации составляет 31154,1 тыс. рублей, в том числе: 

- средства областного бюджета – 10264,6  тыс.  рублей; 

- средства бюджета района – 1077,6 тыс. рублей; 

- внебюджетные источники - собственные и заемные средства многодетных 

семей – 19811,9 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 2. 

Таблица 2 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 

                                                                                                             (тыс. рублей) 

Всего за            В том числе по годам:           Источники 

финансирования 

 

2015 -   

 2020 гг. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

областной бюджет 

<*> 

10264,6 2494,8 567 0 1598,9 3109,1 2494,8 

местный бюджет     1077,6 214,2 63 0 177,7 345,5 277,2 

собственные и 

заемные средства 

многодетных   

семей <**> 

19811,9 5633 1340 0 2542,9 5148 5148 

ИТОГО:                 31154,1 8342 1970 0 4319,5 8602,6 7920 

<*> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании 

расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического 

развития области на планируемый период. 

<**> Объемы собственных и заемных средств многодетных семей 

определены расчетно. 

Объемы финансирования имеют прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муниципального 

образования на соответствующий год, а также возможностей многодетных семей - 

участников Подпрограммы.». 

1.2.10.3. В приложении № 1 к Подпрограмме 6 «Обеспечение жильем 

многодетных семей Вязниковского района» строку «Предоставление 



15 

 

многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального 

жилого дома» раздела VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в 

редакции согласно приложению № 7. 

1.2.10.4. В приложении № 2 к Подпрограмме 6 «Обеспечение жильем 

многодетных семей Вязниковского района» «Правила предоставления 

многодетным семьям социальных выплат на строительство индивидуального 

жилого дома и их использования»: 

1.2.10.4.1. Абзац 6 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«- об утверждении Списка многодетных семей - претендентов на получение 

социальных выплат в соответствующем году (далее - список претендентов) в 

течение 2 месяцев после получения уведомления о лимитах бюджетных 

обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из областного 

бюджета на предоставление социальных выплат многодетным семьям;»; 

1.2.10.4.2. В пункте 22.: 

а) подпункт 22.2.2. изложить в следующей редакции: 

«22.2.2. В течение 60 дней со дня получения уведомления о лимитах 

бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из 

областного бюджета на предоставление социальных выплат многодетным семьям 

о предоставлении (отказе в предоставлении) социальной выплаты и о выдаче 

(отказе в выдаче) свидетельства.»; 

б) абзац первый подпункта 22.6. изложить в следующей редакции: 

«22.6. В течение 60 дней со дня получения уведомления о лимитах 

бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из 

областного бюджета на предоставление социальных выплат многодетным семьям, 

подготавливает и представляет на рассмотрение и утверждение Комиссии Список 

претендентов.»; 

1.2.10.4.3. Подпункт 23.2. пункта 23. изложить в следующей редакции: 

«23.2. В соответствующем году в течение 60 дней со дня получения 

уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на 

предоставление субсидий из областного бюджета на предоставление социальных 

выплат многодетным семьям, утверждает Список претендентов.»; 

1.2.11. В приложении № 10 к муниципальной программе «Подпрограмма 

7 «Ипотечное жилищное кредитование населения Вязниковского района»: 

1.2.11.1. Таблицу 1 «Количественные показатели эффективности 

Подпрограммы» раздела III. «Основные цели и задачи Подпрограммы с указанием 

сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и показателей» 

изложить в следующей редакции: 

«Количественные показатели 

эффективности Подпрограммы 

Таблица 1 

В том числе по годам: Показатели Всего 

2018 - 2020 гг. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Количество выдаваемых льготных

кредитов (займов) (единиц)       

24 8 8 8» 



16 

 

1.2.11.2. Абзац 11 раздела V. «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых 

социальных, экономических результатов от реализации Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

«б) обеспечение количества выданных ипотечных кредитов (займов) по 

Вязниковскому району в размере не менее 24 шт.». 

1.2.11.3. Строку 5. «Меры государственной поддержки, необходимые для 

реализации Подпрограммы <*>» раздела VII. «Перечень программных 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 8. 

2. Признать утратившими силу: 

- подпункты 1.9.1.1.; 1.9.3.; 1.10.1.1.; 1.10.5.; 1.10.6 пункта 1 постановления 

администрации района от 26.12.2017 № 1476 «О внесении изменений в 

приложение к постановлению администрации Вязниковского района от 

28.04.2014 № 481 «Об утверждении муниципальной программы Вязниковского 

района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Вязниковского района»; 

- подпункты 1.3.; 1.8.1; 1.8.3; 1.8.4 пункта 1 постановления администрации 

района от 27.04.2018 № 441 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об 

утверждении муниципальной программы Вязниковского района «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района»; 

- пункт 1 постановления администрации района от  15.06.2018 № 620 «О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

Вязниковского района от 28.04.2014 № 481 «Об утверждении муниципальной 

программы Вязниковского района «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем населения Вязниковского района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 

строительства.   

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018__№  _1221__ 

Приложение № 1 

 

 

 

                              Таблица № 1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Вязниковского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Вязниковского района» и их значениях 

Значения показателей № 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единицы 

измерения базовое 

значение 

(2013 год) 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 7 «Ипотечное жилищное кредитование населения Вязниковского района» 

1. Количество выданных ипотечных 

кредитов (займов) 

 

единиц      8 8 8 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018_№  _1221__ 

Приложение № 2 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,                                                       

областного бюджетов, бюджета Вязниковского района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Наименование 

муниципальной 

программы, 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

государственный 

заказчик-

координатор 

Всего по 

муницип

а-льной 

програм

ме 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 

 

360903,7 13723,1 28399,2 38427,3 19926,7 57904,8 93062,1 109460,5 

федеральный 

бюджет 

 

27493,9 4767,2 2739,3 4855,8 5186,7 2571,1 3686,9 3686,9 

областной бюджет 202129 3181,1 10951,6 23527,9 9414,2 32551,7 53237,9 69264,6 

местный бюджет 56689 2122,5 3628,9 5194,6 2598,9 7795,4 17488,5 17860,2 

Муниципальная 

программа 

Вязниковского 

района 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

Вязниковского 

района» 

внебюджетные 

источники 

74591,8 3652,3 11079,4 4849 2726,9 14986,6 18648,8 18648,8 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 

 

11442,2 2118,1 1126,5 1583,6 558,8 1655,2 2400 2000 

областной бюджет

 

7434,6 1802 795 1047,6 500 450 1440 1400 

Подпрограмма  1 

«Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности» 

местный бюджет 4007,6 316,1 331,5 536 58,8 1205,2 960 600 

Всего 74530,2 0 8274,4 4325,8 0 0 22130 39800 

областной бюджет 53093,3 0 6459,7 3763,6 0 0 13050 29820 

Подпрограмма 2 

«Стимулирование 

развития жилищного 

строительства» 
местный бюджет 21436,9 0 1814,7 562,2 0 0 9080 9980 

Всего 141784,4 806,4 268,5 19014,4 9155,1 33340 39600 39600 

областной бюджет 119147,2 0 0 16162,2 7615 28050 33660 33660 

Подпрограмма 3 

«Социальное жилье» 

местный бюджет 

 

22637,2 806,4 268,5 2852,2 1540,1 5290 5940 5940 

Всего 49763,9 5671 7260,2 7170,5 5587,8 8272,4 7951 7851 

федеральный 

бюджет 

7622 739,6 962,5 1292,8 1623,7 1383,4 810 810 

областной бюджет 7729,6 866,1 901,3 1590,6 990,5 1505,1 938 938 

местный бюджет 

 

7340,7 1000 1000 1181,2 1000 1059,5 1100 1000 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей Вязниковского 

района» 

собственные и 

заемные средст-ва 

многодетных 

семей 

 

27071,6 3065,3 4396,4 3105,9 1973,6 4324,4 5103 5103 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 

 

27838,9 5127,6 3127,6 4363 4625 2187,7 4248,5 4159,5 

федеральный 

бюджет 

19871,9 4027,6 1776,8 3563 3563 1187,7 2876,9 2876,9 

областной бюджет 2758,7 513 300,8 396,9 308,7 380,7 473,8 384,8 

Подпрограмма 5 

«Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным жильем 

отдельных категорий 

граждан Вязниковс-

кого района, 

установленных 

законодательством» 

собственные и 

заемные средства 

граждан 

5208,3 587 1050 403,1 753,3 619,3 897,8 897,8 

Всего 31154,1 0 8342 1970 0 4319,5 8602,6 7920 

областной бюджет 10264,6 0 2494,8 567 0 1598,9 3109,1 2494,8 

местный бюджет 1077,6 0 214,2 63 0 177,7 345,5 277,2 

«Подпрограмма 6 

«Обеспечение 

жильем многодетных 

семей Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Собственные и 

заемные средст-ва 

молодых семей 

19811,9 0 5633 1340 0 2542,9 5148 5148 

Всего 24390 0 0 0 0 8130 8130 8130 

областной бюджет 1701 0 0 0 0 567 567 567 

местный бюджет 189 0 0 0 0 63 63 63 

Подпрограмма 7 

«Ипотечное 

жилищное 

кредитование 

населения 

Вязниковского 

района» 

Собственные и 

заемные средства 

молодых семей 

22500 0 0 0 0 7500 7500 7500 

 

 



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018_№  __1221____ 

Приложение № 3 

 

 

 

 

 

VII. Перечень программных мероприятий 

 

Объём финансирования     

(тыс. руб.) 

Наименование мероприятия Срок 

испол-

нения всего област-

ного 

бюдже

та 

местног

о 

бюджета

Исполнители, 

ответственные за 

реализацию 

Ожидаемые 

результаты 

(количествен-

ные или 

качественные 

показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель: Обеспечение устойчивого роста жилищного строительства для обеспечения потребности населения в доступном 

жилье 

ИТОГО 2014 0 0 0 

Проектные работы и строительство 

газопроводов высокого  и низкого 

давления с установкой шкафного 

газораспределительного пункта (ШРП) 

для квартала застройки в         г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2015 725,0 0 725,0 

Заместитель 

главы 

администрации 

района по 

вопросам 

жизнеобес-

печения и 

строительства; 

Увеличение 

годового объема 

ввода жилья к 

2020 году до          

13 тыс.кв.м.  

Обеспечение 

строительства к 

участкам для  

 Приложение  

 к Подпрограмме 2 «Стимулирование 

развития жилищного строительства» 

                                    



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проектные работы и строительство сетей 

водоснабжения и канализации для 

квартала застройки в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2015 7549,4 6459,7 1089,7 

ИТОГО 2015 8274,4 6459,7 1814,7 

Строительство газопроводов высокого 

давления с установкой шкафного 

газораспределительного пункта (ШРП) 

для квартала застройки в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2016 2617,5 2276,9 340,6 

Строительство распределительных 

газопроводов и газопроводов-вводов 

низкого давления для квартала застройки 

в г. Вязники (напротив деревни 

Болымотиха) 

2016 1708,3 1486,7 221,6 

ИТОГО 2016 4325,8 3763,6 562,2 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств для 

электроснабжения квартала застройки в 

г. Вязники (напротив деревни 

Болымотиха) 

2017 0 0 0 

ИТОГО 2017 0 0 0 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств для 

электроснабжения квартала застройки в 

г. Вязники (напротив деревни 

Болымотиха) 

2018 0 0 0 

органы местного 

самоуправления; 

управление 

строительства и 

архитектуры; 

МКУ «Земельная 

палата 

Вязниковского 

района» 

 

многодетных 

семей объектов 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры. 

Формирование 

земельных 

участков под          

7 тыс.кв.м 

малоэтажного 

жилья. 

 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ИТОГО 2018 0 0 0 

Технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств для 

электроснабжения квартала застройки в 

г. Вязники (напротив деревни 

Болымотиха) 

2019 6130 0 6130 

Строительство сетей электроснабжения 

для квартала застройки в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2019 3500 3150 350 

Строительство сетей канализации для 

квартала застройки в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2019 11000 9900 1100 

Проектные работы на строительство 

сетей водоснабжения, канализации, 

газоснабжения и электроснабжения для 

квартала застройки в г. Вязники, 

микрорайон «Соковка» 

2019 1500 0 1500 

ИТОГО 2019 22130 13050 9080 

Строительство сетей электроснаб-жения 

для квартала застройки в г. Вязники, 

микрорайон «Соковка» 

2020 3800 3420 380 

Строительство сетей водоснабжения, 

канализации, газоснабжения  для 

квартала застройки в г. Вязники, 

микрорайон «Соковка» 

 

2020 13000 11700 1300 

  



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проектные работы на строительство 

сетей канализации с канализационной 

насосной станцией (КНС) в                 г. 

Вязники по улицам: Медовая, Дружбы, 

Космонавтов, Юбилейная, Риммы 

Гавриловой, Сабашникова, Рябиновая, 

Вокзальная 

2020 1000 0 1000 

Строительство сетей канализации с КНС 

в г. Вязники по улицам:  Медовая, 

Дружбы, Космонавтов, Юбилейная, 

Риммы Гавриловой, 

Сабашникова, Рябиновая, Вокзальная 

2020 21000 14700 6300 

Проектные работы на строительство 

сетей электроснабжения, водоснабжения, 

канализации, газопроводов низкого 

давления             под       расширение 

квартала застройки  в г. Вязники 

(напротив деревни Болымотиха) 

2020 1000 - 1000 

 ИТОГО  2020 39800 29820 9980 

ВСЕГО 
2014-

2020 
74530,2 53093,3 21436,9 

  

 

 

 

 

 



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018__№  _1221__ 

Приложение № 4 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Меры государственной поддержки обеспечения жильем молодых семей <*> 

6.1. Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья и 

дополнительных 

социальных 

выплат при 

рождении 

(усыновлении) 

одного ребёнка 

2014-

2020, 

в т.ч. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

49763,9

 

 

5671 

7260,3 

7170,5 

5587,8 

8272,4 

7951 

7851 

7622 

 

 

739,6 

962,5 

1292,8

1623,7

1383,4

810 

810 

7729,6 

 

 

866,1 

901,3 

1590,6 

990,5 

1505,1 

938 

938 

7340,7 

 

 

1000 

1000 

1181,2 

1000 

1059,5 

1100 

1000 

27071,6

 

 

3065,3 

4396,4 

3105,9 

1973,6 

4324,4 

5103 

5103 

  Обеспечение жильем не 

менее чем 38 молодых 

семей, в том числе: 

в 2014 году - 5, в 2015 

году - 6, в 2016 году - 7, в 

2017 году - 5, в 2018 году 

- 7, в 2019 году - 4, в 2020 

году - 4, и  

предоставление 

дополнительных 

социальных выплат   не 

менее чем 5 молодым 

семьям, в том числе: в  

2014 году – 1, в 2015 году 

– 1,  в 2017 году - 1,  

Приложение № 1 

к Подпрограмме 4 «Обеспечение 

жильем молодых семей Вязниковского 

района»                

                                                 (тыс. руб.) 

 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         
в  2019 году - 1, в 2020 

году – 1 

6.1.1. Предоставление 

молодым семьям 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья 

2014-

2020, 

в т.ч. 

2014 

2015 

2016  

2017 

2018 

2019 

2020 

49457 

 

 

5608,9 

7203,5 

7170,5 

5523,7 

9051,5 

7889 

7789 

7622 

 

 

739,6 

962,5 

1292,8

1623,7

1383,4

810 

810 

7729,6 

 

 

866,1 

901,3 

1590,6 

990,5 

1505,1 

938 

938 

7033,8 

 

 

937,9   

943,3 

1181,2 

935,9 

1059,5 

1038 

938 

27071,2

 

 

3065,3 

4396,4 

3105,9 

1973,6 

4324,4 

5103 

5103 

 Обеспечение жильем  

не менее чем 38 молодых 

семей, в том числе:  

в 2014 году - 5, 

в 2015 году - 6,  

в 2016 году - 7,  

в 2017 году - 5, 

в 2018 году - 7, 

в 2019 году - 4, 

в 2020 году - 4 

6.1.2. Предоставление 

молодым семьям 

дополнительных 

социальных 

выплат при 

рождении 

(усыновлении) 

одного ребёнка 

2014-

2020, 

в т.ч. 

2014 

2015 

2017  

2019 

2020  

 

306,9 

 

 

62,1 

56,7 

64,1 

62 

62 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

306,9 

 

 

62,1 

56,7 

64,1 

62 

62 

 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 Предоставление 

дополнительных 

социальных выплат   не 

менее чем 5 молодым 

семьям, в том числе: в  

2014 году – 1, в 2015 году 

– 1, в 2017 году - 1,   в 

2019 году - 1, в 2020 -1 

 

 

 

 

 

 



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018__№  _1221__ 

Приложение № 5 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Цель: создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан 

Вязниковского района, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, перед которыми 

государство имеет обязательство по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Владимирской области 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к Подпрограмме 5 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных законодательством   

                                    



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018_№  _1221__ 

Приложение № 6 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5. Меры государственной поддержки необходимые для реализации Подпрограммы<*> 

5.1. Предоставление 

государственной 

поддержки  

гражданам 

Вязниковского 

района перед 

которыми 

государство имеет 

обязательство по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями в 

соответствии с 

законодательством 

 

2014-

2020, 

в т.ч. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 27838,9 

 

 

5127,6 

3127,6 

4363 

4625 

2187,7 

4248,5 

4159,5 

19871,9 

 

 

4027,6  

1776,8 

3563 

3563  

1187,7 

2876,9 

2876,9 

2758,7 

 

 

513 

300,8 

396,9 

308,7 

380,7 

473,8 

384,8 

0 

 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5208,3 

 

 

587 

1050 

403,1 

753,3 

619,3 

897,8 

897,8 

 Обеспечение 

жильем не 

менее чем 30 

граждан, перед 

которыми 

государство 

имеет 

обязательство 

по 

обеспечению 

жилыми 

помещениями в 

соответствии с 

законодательст-

вом, в том  

Приложение  

к Подпрограмме 5 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных законодательством   

                                    



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         числе в 2014 

году – 6, в 2015 

году – 3,  

в 2016 году –7,  

в 2017 году - 4,  

в 2018 году - 1, 

в 2019 году - 3,  

в 2020 году – 4. 

5.1.1. Предоставления 

жилищных 

субсидий, 

единовременных 

денежных выплат 

ветеранам, 

инвалидам и 

семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

2014-

2020, 

в т.ч. 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

19871,9 

 

 

4027,6 

1776,8 

3563 

3563 

1187,7 

2876,9 

2876,9 

19871,9 

 

 

4027,6 

1776,8 

3563 

3563 

1187,7 

2876,9 

2876,9 

    Обеспечение 

жильем не 

менее чем 18 

граждан  в том 

числе: 

в 2014 году – 4, 

в 2015 году – 2, 

в 2016 году – 3, 

в 2017 году - 3, 

в 2018 году - 1, 

в 2019 году - 2,  

в 2020 году – 3 

5.1.2. Предоставления 

жилищных 

субсидий 

работникам 

бюджетной сферы 

2014-

2020, 

в т.ч. 

2014 

2015 

2016 

2017 

7967 

 

 

1100 

1350,8 

800 

1062 

 2758,7 

 

 

513 

300,8 

396,9 

308,7 

 5208,3 

 

 

587 

1050 

403,1 

753,3 

 Обеспечение 

жильем не 

менее чем 7 

граждан, в том 

числе:          в 

2014 году – 1,   

в 2015 году – 1, 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  2018 

2019 

2020 

1000 

1371,6 

1282,6 

 380,7 

473,8   

384,8 

 619,3 

897,8 

897,8 

 в 2016году – 1, 

в 2017 году- 1, 

в 2018 году - 1, 

в 2019 году - 1,  

в 2020 году- 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

к постановлению администрации района 

от   _31.10.2018_№  _1221__ 

Приложение № 7 

 

 

 

 

 

в том числе за счёт средств 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

ис-

по-

лне-

ния 

Объём 

финанси-

рования  

(тыс. руб.) 

област-

ного 

бюджета

мест-

ного 

бюджета

внебю-

джетные 

источ-

ники 

Исполнители –

ответственные за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые результаты 

(количественные или 

качественные показатели) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Предостав-

ление 

многодетным 

семьям 

социальных 

выплат на 

строительство 

индивидуаль-

ного жилого 

дома 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

8342 

1970 

0 

4319,5 

8602,6 

7920 

 

2494,8 

567 

0 

1598,9 

3109,1 

2494,8 

214,2 

63 

0 

177,7 

345,5 

277,2 

5633 

1340 

0 

2542,9 

5148 

5148 

Управление 

строительства и 

архитектуры; 

муниципальное  

казенное учреж-

дение «Управление 

районного хозяйства  

Вязниковского 

района 

Владимирской 

области» 

Создание условий для 

повышения уровня 

обеспеченности жильем 

многодетных семей; 

предоставление 

государственной 

поддержки не менее 16  

многодетным семьям, в 

том числе в 2015 году - 3, 

2016 году - 1, 2018 году - 4, 

2019 году - 4,2020 году - 4 

Итого  31154,1 10264,6 1077,6 19811,9   

Приложение № 1  

к Подпрограмме 6 «Обеспечение жильем 

многодетных семей Вязниковского района»      



 

 

к постановлению администрации района 

от   31.10.1221__№  _1221__ 

Приложение № 8 

 

 

 

 

 

 

 

VII. Перечень программных мероприятий 

 

5. Меры государственной поддержки необходимые для реализации Подпрограммы <*> 

5.1. Предоставление «ВГИФ» 

жителям Вязниковского района 

ипотечных кредитов (займов), в 

том числе в рамках специальных 

ипотечных программ, 

направленных на снижение 

процентных ставок по 

ипотечным жилищным кредитам 

(займам) 

  2018 -

2020 

годы 

2018  

2019 

2020 

24390 

 

 

8130 

8130 

8130 

1701 

 

 

567 

567 

567 

189 

 

 

63 

63 

63 

 

22500 

 

 

7500 

7500 

7500 

 

«Владимирский 

городской 

ипотечный фонд»  

 

Количество 

выданных 

ипотечных 

кредитов 

(займов) 24 шт., 

в том числе в 

2018 году - 8,         

2019 году - 8,         

2020 году - 8. 

 

Приложение   

к Подпрограмме 7 «Ипотечное 

жилищное кредитование населения 

Вязниковского района» 


